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Në bazë të nenit 23 paragrafi 2 të Ligjit për tregti (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 16/04, 128/06, 63/07, 88/08, 159/08, 20/09, 99/09 , 105/09, 115/10, 158/10, 
36/11, 53/11, 148/13, 164/13, 97/15, 129/15, 53/16 dhe 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut 77/21, 215/21 dhe 295/21) Ministri i Ekonomisë miratoi

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E FORMULARIT TЁ 
APLIKMIT PËR PLOTËSIMIN E KUSHTEVE MINIMALE - TEKNIKE PËR 

KRYERJEN E TREGTISË DHE FILLIMIT ME PUNË TË OBJEKTIT TË SHITJES 
OSE OBJEKT TJETËR AFARIST

Neni 1
Me këtë Rregullore përshkruhen forma dhe përmbajtja e formularit tё aplikimit për plotësimin 

e kushteve minimale – teknike për kryerjen e tregtisë dhe fillimit me punë të objektit të shitjes 
ose objekt tjetër afarist.

 
Neni 2

Aplikimi për plotësimin e kushteve minimale teknike për kryerjen e tregtisë dhe fillimin me 
punë të objektit të shitjes ose objektit tjetër afarist që tregtari e dorëzon në Ministrinë e 
Ekonomisë - Inspektorati Shtetëror i Tregut përgatitet në  njё formular nё format A4 në letër të 
bardhë. 

Forma dhe përmbajtja e formularit të aplikimit nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në 
Shtojcën 1 që është pjesë përbërëse e kësaj Rregulloreje.

Neni 3
Aplikimi për plotësimin e kushteve minimale teknike për kryerjen e tregtisë dhe fillimin me 

punë të objektit të shitjes ose objektit tjetër afarist që tregtari e dorëzon në organin kompetent të 
komunës, respektivisht Qytetit të Shkupit, përgatitet në njё formular nё format A4 në letër të 
bardhë.

Forma dhe përmbajtja e formularit të aplikimit nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në 
Shtojcën 2 që është pjesë përbërëse e kësaj Rregulloreje.

Neni 4
Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj Rregulloreje, pushon së vlefshmi Rregullorja për formën 

dhe përmbajtjen e formularit - aplikimi për plotësimin e kushteve minimale - teknike për 
kryerjen e tregtisë dhe fillimin me punë të shitjes apo objekt tjetër afarist (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë". Nr. 21/04 dhe 86/05).

Neni 5

Kjo Rregullore hyn në fuqi të nesërmen e ditës së publikimit në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

Nr. 11 – 924/3
  11 maj 2022                                        Ministri i Ekonomisë,
     Shkup                                         Kreshnik Bekteshi, d.v.
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